ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-04-14-16

«15» марта 2016 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-04-14-16 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «ГАЛС», (ИНН 5408003712; ОГРН 1155476060387,
дата присвоения ОГРН 02.06.2015, юридический адрес: 630128, г. Новосибирск, ул.
Демакова, д. 23/5, оф. 318) ст. 14.5, п.2 ст. 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),
выразившегося в использовании информации, составляющей секреты
производства заявителей (ООО «Рельеф Плюс», ООО «Перевал») и создании
продукции сходной до степени смешения с продукцией заявителей,

в присутствии:

- представителя заявителей – ООО «Рельеф Плюс», ООО «Перевал»  - «…»
(доверенность от 25.08.2016г.),

- представителя ответчика: ООО «ГАЛС» - «…» (доверенность от 10.03.2016г.);

УСТАНОВИЛА:

15.03.2016г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России
представителем ООО «ГАЛС» представлено письмо Государственной инспекции
труда в Новосибирской области (исх. № 10-2551-16-ОБ от 19.02.2016г.) на имя «…». о
невыплате ООО «Перевал» заработной платы ряду работников и возбуждении
административного производства в отношении ООО «Рельеф Плюс» по ст. 19.7
КоАП РФ.

Изучив материалы дела, а также выслушав представителей сторон, в соответствии
с пунктом 2, части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-04-14-16 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-04-14-16 на «18» апреля 2016 г. в 14:00 ч. по
адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. ООО «ГАЛС» до «13» апреля 2016г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России:

- информацию о первой поставке (продаже) продукции, производимой ООО
«ГАЛС» с момента образования юридического лица (договор с контрагентом,
платежные документы по данному договору, договоры на приобретение сырья для
производства продукции, иное);

- сведения о месте производства продукции ООО «ГАЛС», в том числе на момент
получения сертификата соответствия от 05.06.2015г.;

- копию протокола испытаний № 01/03-1434А от 04.06.2015г., на основании которого
выдан сертификат соответствия от 05.06.2015г.;

- отзыв на данное определение.

4. ООО «Рельеф Плюс», ООО «Перевал» до «13» апреля 2016г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- документальные сведения об убытках, понесенных ООО «Рельеф Плюс» и ООО
«Перевал» в результате действий ООО «ГАЛС» (обобщающая справка, иное);

- сведения о сопоставлении цен продукции ООО «ГАЛС» и продукции заявителей;

- документы, подтверждающие идентичность продукции ООО «ГАЛС» с продукцией
заявителей;

- документы, подтверждающие обязанность "..". не разглашать (не использовать)
сведения, составляющие коммерческую тайну и секреты производства ООО
«Рельеф Плюс» и ООО «Перевал»;

- отзыв на данное определение.

Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных юридическим
лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения.

В соответствии с ч.5 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей
статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации), за
исключением случаев, предусмотренных частью 8 настоящей статьи - влечет
наложение административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи
пятисот до двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.